

SURAT PENUNJUKAN REKANAN (SPR)

NOMOR : KM.101/IV/49/KA-2025

TANGGAL : 16 April 2025



TENTANG

PENGADAAN MODUL PLC PERSINYALAN SIL-02 UNTUK PENGGANTIAN DI STASIUN BRUMBUNG, NGROMBO, DUDUK DAN CERME

- MEMBACA** : Surat Penawaran Harga **PT LEN REKAPRIMA SEMESTA** Nomor 0047/SPH/LRPS/D/IV/2025 tanggal 10 April 2025.
- MENIMBANG** : 1. Justifikasi Kebutuhan Barang dan Jasa tentang Pengadaan Modul PLC Persinyalan SIL-02 Untuk Penggantian di Stasiun Brumbung, Ngrombo, Duduk dan Cerme;
2. Bahwa berdasarkan penelitian/penilaian yang seksama oleh Unit Pengadaan Barang dan Jasa PT Kereta Api Indonesia (Persero) atas Dokumen Administrasi dan Teknis yang telah memenuhi persyaratan, dan Penawaran Harga sebesar **Rp3.876.930.376,00 (tiga miliar delapan ratus tujuh puluh enam juta sembilan ratus tiga puluh ribu tiga ratus tujuh puluh enam Rupiah)** tidak termasuk PPN.
- MENGINGAT** : Peraturan Direksi PT Kereta Api Indonesia (Persero) Nomor PER.U/KM.101/VII/1/KA-2022 tanggal 1 Juli 2022 tentang Pedoman Pengadaan Barang dan Jasa.
- MEMPERHATIKAN** : 1. Rencana Kerja dan Syarat-syarat (RKS) Nomor RKS/45/PNL/RAPID/P-2025 tanggal 19 Maret 2025;
2. Berita Acara Penjelasan Umum Administrasi dan Teknis Nomor 45/BAP/PNL/RAPID/P-2025 tanggal 24 Maret 2025;
3. Surat Dinas Vice President of Goods and Services Procurement Nomor KM.101/IV/48/KA-2025 tanggal 15 April 2025 perihal Surat Hasil Pengadaan – Pengadaan Modul PLC Persinyalan SIL-02 Untuk Penggantian di Stasiun Brumbung, Ngrombo, Duduk dan Cerme;
4. Nota Dinas Vice President of Goods and Services Procurement Nomor 74/KM.101/IV/KA/2025 tanggal 15 April 2025 perihal Nota Hasil Pengadaan – Pengadaan Modul PLC Persinyalan SIL-02 Untuk Penggantian di Stasiun Brumbung, Ngrombo, Duduk dan Cerme.

MEMUTUSKAN

MENETAPKAN

- PERTAMA** : Kepada **PT LEN REKAPRIMA SEMESTA** yang berkedudukan di Jl. Soekarno Hatta Nomor 293, RT. 001 RW. 004 Kebon Lega Bojongloa Kidul, Kota Bandung Jawa Barat 40235, NPWP. 83.638.973.4-424.000 diberikan pekerjaan **Pengadaan Modul PLC Persinyalan SIL-02 Untuk Penggantian di Stasiun Brumbung, Ngrombo, Duduk dan Cerme** dengan nilai sebesar **Rp3.876.930.376,00 (tiga miliar delapan ratus tujuh puluh enam juta sembilan ratus tiga puluh ribu tiga ratus tujuh puluh enam Rupiah)** tidak termasuk PPN.

Jangka Waktu Pelaksanaan Pekerjaan :

Masa Penyerahan Paling Lambat (MPPL) adalah 210 (dua ratus sepuluh) hari kalender sejak tanggal Surat Perintah Mulai Kerja (SPMK) diterbitkan sampai dengan terbitnya Daftar Penyerahan Hasil Pekerjaan (DPHP) tidak termasuk pengujian, Berita Acara Serah Terima (BAST) dan Pendistribusian Barang.

Tempat Penyerahan Pekerjaan :

Tempat penyerahan barang dan pengujian berada di kantor UPT Balai Yasa Sintel dan LAA, Kiaracondong, Bandung

- KEDUA : **PT LEN REKAPRIMA SEMESTA** harus menyerahkan Jaminan Pelaksanaan berupa Bank Garansi dengan nilai minimal sebesar Rp193.847.000,00 (seratus sembilan puluh tiga juta delapan ratus empat puluh tujuh ribu Rupiah) dengan masa berlaku minimal 420 (empat ratus dua puluh) hari kalender terhitung sejak tanggal Surat Jaminan Pelaksanaan tersebut diterbitkan disertai surat kuasa pencairan Jaminan Pelaksanaan.
- KETIGA : Sambil menunggu saat berlakunya Perjanjian **PT LEN REKAPRIMA SEMESTA** untuk melakukan persiapan pekerjaan setelah tanggal Surat Penunjukan Rekanan (SPR) ini dikeluarkan sesuai dengan Kerangka Acuan Kerja, Rencana Kerja dan Syarat-syarat (RKS), Berita Acara Penjelasan Umum Administrasi dan Teknis serta syarat-syarat yang telah ditetapkan.
- KEEMPAT : Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.
- KELIMA : Perjanjian akan diterbitkan setelah Surat Penunjukan Rekanan (SPR) ini ditandatangani atau sebagaimana disepakati lain oleh PT Kereta Api Indonesia (Persero).
- KEENAM : Surat Penunjukan Rekanan (SPR) ini merupakan satu kesatuan dengan Perjanjian.

Petikan Surat Penunjukan Rekanan ini disampaikan kepada **PT LEN REKAPRIMA SEMESTA** untuk diketahui dan dilaksanakan.

DITETAPKAN DI : B A N D U N G

VICE PRESIDENT OF PROCUREMENT
PLANNING AND EVALUATION



Tembusan:

1. Yth. Vice President of Signalling Maintenance (TSM);
2. Arsip.

Surat Penunjukan Rekanan
Pengadaan Modul PLC Persinyalan SIL-02 Untuk Penggantian
di Stasiun Brumbung, Ngrombo, Duduk dan Cerme

Lampiran

SPR Nomor : KM.101/IV/49/KA-2025

Tanggal : 16 April 2025

DAFTAR PENGADAAN

NO	VOL	SAT	URAIAN	HARGA SATUAN (Rp)		NILAI PEKERJAAN (Rp)			
				JASA/ UPAH	BAHAN	JASA/UPAH		BAHAN	
						PPN DIPUNGUT	PPN TIDAK DIPUNGUT	PPN DIPUNGUT	PPN TIDAK DIPUNGUT
1	12	Unit	Power Supply Module SiLSafe2000		30.165.216,00				361.982.592,00
2	12	Unit	CPU Module SiLSafe 2000		107.224.583,00				1.286.694.996,00
3	4	Unit	Ethernet Communication Module SiLSafe 2000		84.859.719,25				339.438.877,00
4	12	Unit	Profibus Communication Module SiLSafe 2000		70.375.355,00				844.504.260,00
5	14	Unit	DI Module SiLSafe 2000		14.033.747,00				196.472.458,00
6	31	Unit	DO Module SiLSafe 2000		19.299.735,00				598.291.785,00
7	4	Unit	Non Vital Power Supply Module SiLSafe 2000		21.712.145,00				86.848.580,00
8	12	Unit	Eprom for SiLSafe 2000		13.558.069,00				162.696.828,00
Jumlah (tidak termasuk PPN)									3.876.930.376,00
Terbilang : Tiga miliar delapan ratus tujuh puluh enam juta sembilan ratus tiga puluh ribu tiga ratus tujuh puluh enam Rupiah									